СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ИГМАССКОЕ

НЮКСЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  16 ноября 2020 года                                                                   № 35
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества сельского поселения Игмасское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
В соответствии со статьей 35 Устава сельского поселения,  Совет сельского поселения Игмасское

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества сельского поселения Игмасское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (прилагается).
     2.  Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новый день»  и размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения Игмасское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского

поселения Игмасское                                                             И.В.Данилова
Приложение

Утверждено

Решением Совета сельского

поселения Игмасское

от 16.11.2020года № 35
Прогнозный план (программа) приватизации имущества сельского поселения Игмасское
на 2021год и плановый период 2022-2023 годов .
1. Основные задачи приватизации муниципального имущества.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Игмасское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов  (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в соответствии со статьей 35 Устава сельского поселения, решением Совета сельского поселения Игмасское. Настоящий прогнозный план устанавливает основные цели, задачи приватизации муниципального имущества  в сельском поселении Игмасское, перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, и мероприятия по его реализации.

Основной целью реализации настоящего Прогнозного плана является:

—повышение эффективности использования муниципальной собственности.

Для достижения указанной цели приватизация муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:

— оптимизация структуры муниципальной собственности;

— пополнение доходов поселения;

— уменьшение расходов бюджета поселения на управление муниципальным имуществом.

          Приватизация муниципального имущества не окажет существенного влияния на структурные изменения в экономике поселения.

В 2021 году ожидается поступление в бюджет поселения средств от приватизации муниципального имущества в размере 21300 рублей.

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2021 год.

В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества в 2021 год необходимо осуществить продажу муниципального имущества согласно приложению 1 к настоящему приложению.

          3. Основные мероприятия по реализации Прогнозного плана.

В целях реализации настоящего Прогнозного плана предусматривается проведение следующих мероприятий:

— оценка муниципального имущества;

— информационное обеспечение муниципального имущества;

— подготовка и проведение аукционов по продаже муниципального имущества;

— прекращение права муниципальной собственности и переход права собственности к новому собственнику;

—информирование населения об объектах недвижимости, подлежащих приватизации через средства массовой информации и сеть Интернет.

4. Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества.

Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается в случаях, предусмотренных законом на основании отчета независимых оценщиков об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Сделки купли — продажи приватизируемого муниципального имущества облагаются налогом на добавленную стоимость.

         6. Финансовое обеспечение выполнение Прогнозного плана.

Финансирование основных мероприятий по реализации Прогнозного плана осуществляется за счет средств бюджета поселения.

         7.Организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества

Обеспечение выполнения настоящего Прогнозного плана возлагается на администрацию сельского поселения Игмасское.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2021 год представляется до 1 июня 2022года  в Совет сельского поселения Игмасское.

Приложение 1

к прогнозному плану (программе)

 приватизации на 2021 год

и плановый период 2022-2023 годов

Прогнозный план (программа)

приватизации имущества

сельского поселения Игмасское на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
	№ п/п
	Наименование
	Место

нахождение
	Год выпуска
	Способ приватизации
	Предполагаемые

Сроки приватизации,год

	Балансовая

стоимо

сть,

(тыс.

Руб.)
	Прогнозируемое поступление денежных средств, (тыс. руб.)

	1
	УАЗ 315195
	Вологодская область

Нюксенский район

п.Игмас

ул.Октябрьская

Д.31
	2006
	Аукцион, торги в форме публичного предложения
	2021
	255,00
	21,30